Cit. Argiiz, Sol. Laur., tomo VI, pág. 468. 

(1) j 19 In Dei nomine. Notum sit tam pr_esentibus quam 1 •0 quam 
( sié) futuris quod ego Rudericus Muniooi una l ' 1 cum u:<core mea domna 
Maria Sancii, da mus I"" et conce<limus Deo, monasterio Sancti Saluato
ris 11 de Onia et uobis domno Dominico eiusdem electo et 12 conuentui 
ibídem Deo seruienti, ilfam nostram j • hereditatem quam comparauimus 
de García Ntmnez ¡ • in Sancta Maria de Ribaredonda, pro remedio j l 
animarum nostrarum. Tali conditione uobis damos, ut uno I ª quoque 
anno faciatis uobis, aniuer~nrium tam in uita qunm morte, sequenti die 
post iestum Sancti 1 ª Michaelis. Facta carta Era M•CCªLª. Regnan ¡ • te 
rege A(deffonsso) in Toleto et Extrematura et in to j 1° ta Casfella. Di
daco Lupi, dominante. Ilorouiam. Lupus l 11 Didaci, · tenente Castellan1 
Uetulam" et Asturias I L•. Petro Ferrandez, existente merino regís. Ego 
Ru t 13 áericus :1-funionis et ego domna Mari.a, hanc 1 14 cartam quam 
fíen iussimus, 'roboramus et con f10 firmamos. Huius rei sunt testes : 
Don Gomez A 111 la rdo. Roy Ferrandez 'de Olmos. Dia Royz 11

' de Sa- • 
las. Gar~ Lopez de Tamayo Ferrant Gon I u ~:ilez de Uillaescusa. Roy 
Iferrandez filius Fer¡ u rant Sanchez de- Uesga, testi~. 

398 
1912. 

Rslacw,; hecha -por el Prio r Alfonso de las heredades que tenla. e11 

Sotin,eÜa.,ws la abadía de 0,1n. 

A) A . H. N.-D. P. de Oña.-Carp. 282, núm. 1, 248 xl52 m.m. en 
su parte más ancha. 

encamada Dt Sancta Mario dt Rlba rtdnndo, que • constituye ti enra-
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uocatur de Auocazme. Et una /parte/ est terra filiis de Don Sebastian 
et ex alia parte 17 est terra de domno Dominico presbítero, et ex alía 
parte terra filiis Dominico Nieto de Olmos. Predictam ¡ s uero lerram, 
damus uobis in concambium. ut uos et :filii uestri et filii filioru□ ues
trorum et ornnis posteritas l 9 uestra, iure hereditario in perpetuum 
possideatis. Facta carta era :1raCC•L ªIIP l 1º. Regnante rege Henrico 

•in Tolefo et Extrematura et in tota Castella. Comes Aluarus l 11 do
mínante Borouiam. Lupus Didaci, tenente Castellam Uetulam. Ordonius 
~Iartíni, existente merino regis ¡ 1 2

• Ego Dominicus Oniensis ecclesie 
abbas, hanc cartam quam :fieri iussi, roboro et confirmo. Garsias, prior 
claustralis 113

, confirmat. Domínicus, camerarins, cf. Petrus, helemo
sinarius, cf. Petrus, maiordomus, cf. Gundissaluus de Cerraton, cf.1 14 

Iacobus, capellanus, cf. Iohan, cellerarins maior, cf. Conuentus Onien
sis, cf. Huius rei sunt testes : De· Quintana l 15 palla : Iohan Mannero, 
Dominico Sebastian, Martín. De Uentosa: :y[arnes,•Florent. Petrus Gi
raldi, scrips1t. 

407 

El abad e'lecto de Oña, don Dom.ingo I, conced'e a do1ia Flanila el 
monasterio de San Miguel de Marciello, con deter¡ninadas condiciones. 

1216. 

B) Arch. del Cent. de Est. l\font. de Santander. Copia del s. XIV 
contenida en el Cart. de Oña de la misma centuria, fol. 14. 

408 

E( abad de 01ia, don J1iguel I, concede un solar Para que lo poblase 
e1 sacerdote Domingo, confirmando dicha donación su sucesor don 
Pedro III. 

Cit. Argáiz, Sol. La·ur., tomo VI, pág. 469. 
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409 
1217-mayo-11. 

La familia de Didaco Rodríguez, en presencia del abad don Ro
drigo de Rioseco, del prior de Oiía, don García, y de otros testigos, 
/)rometei no -vengarse de los -vecinos de Fontomfo por cierto homicidio, 
a cambio de 'las obligaciones se1íalai:las. 

B) Arch. del Centro de Est. Mont. de Santander.-Copia del s. XIV, 
contenida en el Cart. de Oña de la misma centurja, fol. 64. 

In Dei nomine. Noscant (1) l 2 presentes et posteri quod nos omnes 
fratres et con Is sanguinei atque parentes Didaci Roderici, filius Ru 14 

derici Dicl.aci de Roihas, uidelicet Rudericus Didaci et l 5 Didacus Rude
rici fratres predicti scilicet l 6 Didaci, et ego dompna 1Ie·ncia soror illius l 1 

et ego dompnus Alfonsus Didaci et ego Petrus I ª Alfonsi et ego Dida
cus Alfonsí filii Alfonsí l 9 Didaci et ego donna Teresa soror Ru
derici l 3° Didaci, et ego Ferdinandus Pardo et ego Ruderi l 11 cus Di
daci el gallego, et ego Garc;ia Lupi del 1 2 Tamayo, et ego Gundissaluus 
Munioni, et ego l 13 Rudericus Garsie, et ego Alfonsus Gomez et I ª ego 
Gomez Alardo, et ego Ferdinandus Guterri l 1 5 et ego Petrus Gundis
salui de Salas et ego don l 16 Moriel, pro amore Sancti Saluatoris atque 
pro anima l 1 7 Didaci Ruderici, nos omnes predicti in presentía l 1 8 

dompni Ruderici abbatis de Riuosícco (2) et in pre l 1 9 sentia domni Gar
sie prioris Sancti Saluatoris l 2º et domni Dominici camerari et domni 
Munioni l 1 atque capituli Sancti Saluatoris indulgendo di l 2 mittimus 
pro nobis et pro omnibus parentibus nostris et pro l 3 omnibus illis qui 
sunt paren tes Didaci Ruderic;i 14 omni concilio et omnibus hominibus 
qui nunc et ful 5 turi sunt usque inperpetuum in Fonte Omi l 5 no, ut 
pro illa morte Didaci Ruderici nullam l 6 iniur'iam neque aliquam con
trariam aut aliquod 1

7 impedimentum nos uel parentes nostri faciamus \ 8 

hominibus de Fonteomin. Et nos omnes predicti facimus l 9 decretum, 
quod si aliquis ex genere nostro uel Didaci l 1º Ruderici contra indul-

{t) En letra encarnada De Fuente omin, que constituye el encabezamiento del pre
sente documento. 

(2) Sobre la e primitiva se ha puesto la segunda 1. 
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genfiam nostram uenire j 11 presumpserit, iram Dei Omnipotentis ha
beat et re j 1 2 gis terre. Nos siquidem conuentus Sancti Salua j 1 3 toris in
tuitu pietatis pro anima Didaci Ru l 14 derici in presentia domni Ru
derici abbatis de Ri l 1 5 uo:sicco atque omnium predictorum (3) com
promit l 1 6 timus quod per singulos annos plenum anniuersa·l 1 1 rium 
pro anima Didaci Ruderici , Vº idus maii cele l 1 6 bremus, et nomen j,llius 
Eubscribimus in .libro / ubi/ no l 1 9 mina omnium fratrúm nostrorum 
subscripta e-sse uidentur j 1. Et nos omnes parentes Didad Ruderici 
pro omnibus l 2 de Fonteomin, salutamu;; domnum Munionem \ 3 mo~ 

nachum Sancti Saluatoris et damus ei osculum in 1 4 signum perpetue 
pacis. -Preterea nos (4) homines l 5 de Fomin, uidelicet Martinu;; Gas
con et Petrus l 6 Sobrin et Martjnus Martin et Iohannes filiu;; de j 7 doinna 
Helo et Gundissaluus de la Uega, uice l 8 atque nomine tocius concilii 
de Fonteomin I º, obliga mus nos atque omnes successores nostros in l 1º 

perpetuum ut persoluamus decem morabetinos con j 11 uentui Sancti Sal
uatoris pro anima· Didaci Ruderici in l 1 2 die sui anniuersarii, scilicet Vº 
idus maii. Facta l 1 3 carta, era 1VI4CCªL•Vª. Regnante rege l 1 4 Henrico 
in Toleto et in Extrematura et in tota j 1 5 Castella. Huiu;; reí sunt t es
tes: Garci Diat de 115 Roias. bon Uermudo de los Carcedos. Dom
no l 1 7 É~neco frafres (sic) suus. Didacus arciprester de Frias l 1 8

. Mar
tm Criado de Villauerde. Lope l\farco 119

• Goncaluo Goncaluez de Ta
mayo. Fredinandus 12º Ricardi Iohan Petri. Petrus Giraldi. Petrus j 1 

Caro. Conuentus Sancti Saluatoris, sunt testes 12 Nos siquidem omnes 
predicti fratres comanguinei atque l 3 parentes Didaci Ruderici, statuimus 
et ·confir 14 mamus et hominum facimus in capitulo Sancti l 5 Saluatoris 
coram supr.ascriptis testibus, ut si l 6 áliquis ex nobis ex génere nosfro 
pro morte j 1 Ruderici aliquam iniuriam hominibus del 8 Fonteomin fece
rít, orones alii insurgamus l 9 contra eum quasi contra proditorem et 
qui l 1º uoluerit sit pariter ·cum factore proditor j 11 et calumpniator. 

(3) En el texto predieatorum, pero debajo de la silaba ca existen dos puntos indi
cando su supresión. 

(4) Existe tachada la palabra omnes. 
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et mediam aranzadam in naua de Ferrero, et in Cascaggares tres peda
cios del 15 terra sicut fuit so.lar alio tempore, omnia ;;upra sub nomine 
meo notata, iure hereditario nobis in perpetuum conce l 1 6 do. Pacta 
carta Era M'CC"L•VIIIª. Noto. die festum omnium Sanctorum. Reg
nante rege Ferrando cum uxore sua regina Beatrice, in Cas 117 tella 
et in Toleto, Lupus Didaci, alferiz regis. Gundissaluus -Ruderici, maior
qo\llUS curie re~is. Gundi:;saluus Petri de Arniellas, .existente maior l 1 8 

merino regis. Ego Petrus abbas, hanc cartam quam fi.eri iussi, confir
mo. Garssias, prior, confirmat. Iohannes, prior, confirmat. Dominicus, 
camerarius l 1 9 confi.rmat. Marinus Hes, cf. Iacobus, clauicularius maíor 
de Arroyo, cf. Petrus, dispensator, d. Petrus, refectorarius, cf. Dorni
nicus de Sotholongo, cf. l 2º Omnis conuentus, confirmat, et ut factum 
nostrum, ratum et fi.rmum permaneat, sigillis nostris munimus. 

426 
1&20. 

Pedro y María Pérez, -vecinos de Pino, fundan en Oña. dos aniver

sarios Para el 3 y 31 de octubre, resPecti-vamente. 

Cit. Argáiz, Sol. Laur., tomo VI, pág. 469, cap. XXXIV. 

427 
1220. 

Pedro Pérez de Pino y su mujer María Pérez, hacen d-onaci6n al 

monasterio de Ofia, y a su abad don Pedro III, de cuantas casas Poseían 
en Pino, con otra.s heredades. 

B) Arch. del Centro de Est. Mont. de Santander.-Copia del s. XIV, 
contenida en el Cart. de Oña de la misma centuria, fol. XIIII. 

a) Cit. Argáiz, Sol. Lai¿r., tomo VI, pág. 469. 

1 
21 In Dei nomine. N otum sit cunctis ac manifestum l 2 2 tam pre

sentibus quam futnríi; quod ego Petrus P etri J 23 de Pino et mea uxor 
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Maria Petri, damus uobis l 2 4 Petro abbati Oniensis ecclesie et omni 
conuentui tam 11 pre.sentí quam futuro, nostras domos qu.as habemus 
in l 2 Onia, et illam hereditatem quam habemus' in l 3 Pino. Scilicet; unam 
terram quam in las Quintanas 14 habemus super carreram et · ex 
una parte sunt l 5 collectanei dompnus Stephanus et alía parte J 6 Do
minicus Uincentii. Et aliam terram en la Torre 1 7 et ex una parte filii 
Iohannis Nunni, sunt colla l.s terales et ex aJia parte Dominicus de Alde
;nas. Et l 9 aliam terram en la Redonda cií:ca filios Iohannis 110 N unni. Et 
in Uall unam uineam cum sua tetra, ex una l 11 parte Gundis.saluus. Ada
lil. et ex alia filji lo! 1

2 hannis Nunni: Et en la Foyuela unam fac;am, 
ex l 1 3 unam partem flumen Uiesíce et ex alia filii Iohannis l 1 4 Nunni. Hec 
supradictam uobis damus et offerimu.s l 1 5 pro remedio animarum nostra
rum ut. ·i"rreuocabiliter j"1

G et iure hereditario sit ad · opus comunitatis 
et l 1 1 refectionis refectorii . Fa eta carta era Mª l 1 8 CCªL ªVIII". 

428 
1222. 

].aime I confirma .a Oña y a San Benito de Cala.tayud, que era su 
anejo, el monasterio de San Sal-vador de ·za Hoz, que Ie diera, su abue
lo, situado entre Murueba y Fel-j_che, en Ar.ag6n. 

Cit. Argáiz, SoL. Laur., tomo VI, pág. 469, y Yepes, Coronica, tomo V , 
fol. 333, núm. 41, si bien con dos años de diferencia.